



اماکن زیارتی

با توجه به وجود اعتقادات عمیق و ریشه دار مذهبی در میان ایرانیان، زیارت گاه هایی در این کشور وجود دارد که همواره مشتاقان بسیاری از سراسر ایران به سمت زیارت آنها می شتابند

برخی از این زیارت گاه ها، مانند بارگاه مطهر امام رضا(ع) در مشهد مقدس، دارای ارزش معنوی و مذهبی قابل توجهی برای مسلمانان جهان هستند. به طوری که هر ساله مسلمانان بسیاری از سراسر جهان به منظور زیارت آنها به سوی ایران روانه می شوند. در کشور ایران، اماکن زیارتی دیگری نیز وجود دارند که از نظر منطقه ای مورد توجه قرار می گیرند و به طور معمول زائران آنها را افراد محلی تشکیل می دهند. به عبارت دیگر، زیارت، از جمله اموری است که در راس زندگی مردم ایران قرار دارد و به عنوان یک نیاز ضروری و در عین حال شرعی و مذهبی در زندگی مردم تلقی می شود. به طوری که بسیاری از ایرانیان به مناسبت های مختلف ملی و مذهبی به صورت فردی و یا همراه با خانواده به زیارت اماکن مذهبی می پردازند

آرامگاه پیامبران

براساس اسناد معتبر تاریخی، حدود ۳۳ مقبره پیامبران در ایران وجود دارد. ایران در طول تاریخ به دلیل داشتن اقتدار منطقه ای و نیز اعتقادات دینی همواره پذیرای ادیان و پیامبران الهی بوده است. یکی از مهم ترین دلایلی که باعث مهاجرت پیامبران به سرزمین ایران می شد، امنیت حاکم در ایران بود. با بررسی اسناد تاریخی، مهاجرت پیامبران به ایران در طی سال ها و دوره های مختلفی تاریخی و به دنبال ظلم و ستم پادشاهان سرزمین خودشان اتفاق افتاده است. یکی از این پادشاهان، بخت النصر، پادشاه بابل، بود. ادامه مطلب

آرامگاه مشاهیر

ایران، با تاریخ چند هزارساله اش همواره خاستگاه بزرگان علم و هنر بوده و در دامن خود اندیشمندان و نامدارانی پرورش داده که نه تنها از مفاخر و مشاهیر ایرانی به شمار می آیند، بلکه شهرت جهانی داشته اند و جهان را تحت تاثیر علوم و توانایی های خود قرار داده اند. این نامداران و بزرگان هرچند اینک در میان ما نیستند ولی همچنان خدمات ارزشمند و تاثیر کلامشان محسوس می باشد. ادامه مطلب

امامزاده ها

امام زاده به فرزندان یا نوادگان ائمه اطهار (ع) و بزرگان سادات گفته می شوند که پس از مهاجرت به ایران در سراسر روستاها و شهرهای ایران پراکنده شدند و به دلیل جایگاه والایی که در بین ایرانیان داشتند پس از وفاتشان محل دفنشان به بناهای مقدس و محل زیارت مردم تبدیل شد که به این مکان های مقدس نیز بقعه امام زاده گفته می شود. ادامه مطلب

از جمله زیارت گاه هایی که دارای ارزش جهانی است و سالانه میلیون ها مسلمان از کشورهای مختلف دنیا به خاطر زیارت اش به سوی ایران روانه می شوند، بارگاه مطهر امام رضا(ع) است که در استان خراسان رضوی و در شهر مشهد مقدس واقع شده است. این بارگاه علاوه بر این که از نظر معنوی بسیار ارزشمند است، از نظر معماری نیز دارای ارزش ویژه ای است. ادامه مطلب

حضرت معصومه(س)

فاطمه، ملقب به حضرت معصومه (س)، یکی از فرزندان حضرت موسی بن جعفر (ع)، امام هفتم شیعیان و خواهر امام رضا(ع) است.

آن حضرت در روز اول ذیقعده سال ۱۷۳ هجری قمری در مدینه متولد شد و به همین مناسبت این روز در تقویم کشور ایران، با عنوان روز دختر نامگذاری شده است. پدر حضرت معصومه(س)، در دوران کودکی ایشان به شهادت رسید و از آن پس وی تحت مراقبت و تربیت برادر بزرگوارش حضرت علی بن موسی الرضا (ع) قرار گرفت.

در سال ۲۰۰ هجری قمری و در پی اصرار و تهدید مأمون، خلیفه عباسی دوران تبعید امام ضا (ع) آغاز شد و یک سال پس از این تبعید، حضرت معصومه (س) به شوق دیدار برادرش به سمت خراسان حرکت کرد. اما پس از چند روز اقامت در شهر قم، از دنیا رفت و امروز محل دفن ایشان، به یکی از اماکن زیارتی تبدیل شده است. ادامه مطلب

بقعه ها

بقعه در فرهنگ لغت به قطعه زمینی گفته می شود که به سبب اختلاف رنگ و یا موارد مشابه از محیط اطراف خود متمایز می باشد، اما در نوشته جغرافیانگاران مسلمان، بقعه مترادف «موضع» آمده است. کلمه «بقعه» در بخش های شرقی و مرکز جهان اسلام و به احتمال زیاد از دوره سلجوقیان به معنی «خانقاه»، «مقبره» و بنایی به منظور محل عبادت، کسب دانش و مکانی برای انجام امور خیریه به کار برده می شد. در واقع براساس نوشته های مورخان، استفاده از کلمه «بقعه» از زمان سلجوقیان در نوشته ها رایج شد و در زمان سلسله ایوبیان در

مناطق سوریه و فلسطین نیز مورد استفاده قرار گرفت. ادامه مطلب